

Nørtoft Land ApS
Kærvejen 42, 7171 Uldum

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 29 62 13 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2017.

Mikkel Nørtoft
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nørtoft Land ApS
Kærvejen 42
7171 Uldum

CVR-nr.: 29 62 13 06
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
11. regnskabsår

Direktion

Mikkel Nørtoft, Direktør

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Bankforbindelse

Middelfart Sparekasse, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter køb og salg af jord samt udstykning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -128.996 mod -14.821 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -223.265 mod -144.840 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Salget af grunde er fortsat ikke sket i det forventede tempo. Grundarealet er attraktivt beliggende i Give, og der fokuseres fortsat på en øget salgsindsats fremadrettet.

Selskabet har en meget stram likviditet. Det har således ikke været muligt gennem det sidste regnskabsår, at betale alle forpligtelser i takt med at de forfalder. Ledelsen har en løbende dialog med selskabets bankforbindelse, som endvidere ikke har givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets bankforbindelse ikke har givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter, ligesom selskabets kapitalejere har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-128.996	-14.821
Andre finansielle indtægter	0	82
2 Øvrige finansielle omkostninger	-94.269	-130.101
Resultat før skat	-223.265	-144.840
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-223.265	-144.840
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-223.265	-144.840
Disponeret i alt	-223.265	-144.840

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Omsætningsaktiver		
Grunde til videresalg	<u>8.557.337</u>	<u>9.673.511</u>
Varebeholdninger i alt	<u>8.557.337</u>	<u>9.673.511</u>
Andre tilgodehavender	<u>452.550</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>452.550</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>628.975</u>	<u>1.237.993</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.638.862</u>	<u>10.911.504</u>
Aktiver i alt	<u>9.638.862</u>	<u>10.911.504</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	-4.758.474	-4.535.209
Egenkapital i alt	-4.633.474	-4.410.209
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	13.329.120	14.655.084
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.755	70.133
Gæld til tilknyttede virksomheder	517.526	487.452
Anden gæld	382.935	109.044
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.272.336	15.321.713
 Gældsforpligtelser i alt	14.272.336	15.321.713
 Passiver i alt	9.638.862	10.911.504

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 6 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Salget af grunde er fortsat ikke sket i det forventede tempo. Grundarealet er attraktivt beliggende i Give, og der fokuseres fortsat på en øget salgsindsats fremadrettet.

Selskabet har en meget stram likviditet. Det har således ikke været muligt gennem det sidste regnskabsår, at betale alle forpligtelser i takt med at de forfalder. Ledelsen har en løbende dialog med selskabets bankforbindelse, som endvidere ikke har givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter.

Selskabet har tabt sin egenkapital og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje, idet selskabets bankforbindelse ikke har givet udtryk for indskrænkninger i de nuværende kreditfaciliteter, ligesom selskabets kapitalejere har tilkendegivet, at ville stille den fornødne likviditet og kapital til rådighed for den fortsatte drift.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.074	13.555
Andre finansielle omkostninger	79.195	116.546
	<u>94.269</u>	<u>130.101</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	-4.535.209	-4.390.369
Årets overførte overskud eller underskud	-223.265	-144.840
	<u>-4.758.474</u>	<u>-4.535.209</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i udvalgte grunde.

Ovennævnte tjener tillige til sikkerhed for Skovlykke Fritidshuse Danmark ApS' kassekredit.

Der er tinglyst pantsætningsforbud i grunde.

Selskabets kreditinstitut har foretaget transport i deponerede købesummer ved salg af grunde.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 1.060 t.kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet grundet usikkerhed om udnyttelse.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 3.658 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J&M Nørtoft Holding ApS, CVR-nr. 26895065 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.